
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE ASSENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE ASSENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 3 DEL 14-02-2020

OGGETTO: Convenzione servizio di Segreteria tra i Comuni di Amatrice, Poggio Catino e
Castel Sant'Angelo.  Approvazione schema di convenzione.

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di febbraio, alle ore 17:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE ASSENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il Consigliere Anziano  Sandro PIRRI.
Il Sig. Luigi Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 52

Pubblicato dal 19-02-2020

Al 05-03-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 14-02-2020 1

Il Segretario Comunale comunica di doversi astenere essendo interessato all’atto.

Assume, quindi, le funzioni di Segretario verbalizzante  il Consigliere Anziano  Sandro PIRRI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti gli artt. 30 e 98 del D.Lgs. n. 267/2000 che consentono ai Comuni di stipulare apposite
convenzioni per lo svolgimento coordinato di funzioni e servizi determinati;

Atteso che le competenze attribuite al Segretario Comunale dal T.U.E.L. e dallo Statuto, inerenti in
particolare i compiti e funzioni istituzionali di direzione dell’apparato burocratico e di
collaborazione, consulenza e assistenza giuridico amministrativa nei confronti degli organi
dell’Ente, possono essere svolte compiutamente e correttamente per i Comuni di Amatrice, Poggio
Catino e Castel Sant’Angelo articolando l’orario delle prestazioni proporzionalmente alle
dimensioni degli apparati e delle complessità organizzative;

Evidenziata l’opportunità di formalizzare l’iniziativa congiunta tra i Comuni di Amatrice, Poggio
Catino e Castel Sant’Angelo, per la stipula di una convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria Comunale;

Considerata l’obbligatorietà per legge del Servizio di Segretario Comunale ai sensi degli articoli 97
e seguenti del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che la gestione associata del servizio consente di conseguire un consistente e
significativo risparmio economico, valorizzando nel contempo l’esperienza e la professionalità del
Segretario Comunale;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016
concernente Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 399 del 10 ottobre 2016
concernente Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016, ed in particolare l’art. 1, che contiene le disposizioni relative alla corresponsione, per la
durata dello stato di emergenza, dell’indennità spettante ai Segretari comunali titolari in servizio nei
Comuni interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016;

Richiamato l’art. 9 vicies septies della L. 12.12.2019 n. 156, che consente la nomina di un
Segretario comunale di classe superiore, applicando il trattamento economico in godimento presso
l’ultima sede di servizio. In tal caso i Comuni si impegnano a rimborsare il trattamento economico
così come determinato dal Comune capo fila nella percentuale di competenza;

Visto l’allegato schema di convenzione, contenente le condizioni e le modalità che regolano i
rapporti tra le parti;

Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano e proclamata dal Sindaco:

Presenti: 8;

Assenti: 3 (Tarquini, Pacitti, Conti);

Favorevoli: 8;
Astenuti: 0;
Contrari: 0;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 14-02-2020 2

Con votazione unanime
DELIBERA

Di approvare in conformità l’allegato schema  della  “Convenzione per il servizio di Segreteria tra i
Comuni di Amatrice, Poggio Catino e Castel Sant’Angelo”.

Di dichiarare con separata votazione palese espressa con voti favorevoli unanimi la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Convenzione servizio di Segreteria tra i Comuni di
Amatrice, Poggio Catino e Castel Sant'Angelo.  Approvazione schema di convenzione..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2020

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 14-02-2020 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL CONSIGLIERE ANZIANO

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2020 IL CONSIGLIERE ANZIANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 19-02-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Sandro PIRRI

Castel Sant’ Angelo Lì 19-02-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 14-02-2020 IL CONSIGLIERE ANZIANO

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Sandro PIRRI

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  Sandro PIRRI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 3 del 14-02-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

